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slet Beskaffenhed, ja næsten faldefærdig. Rytterregimentets Stalde befandtes i mange Retninger
at trænge til en Forbedring, hvilket ogsaa gjaldt med Hensyn til det af Fodsolksgarnisonen
benyttede Gymnastiklokale. Et Exereerhus savnedes ganske. Endelig var Depotlokalerne an-

bragte i gamle Bindingsværksbygninger, over beboede Leiligheder, Boutikslokaler o. desl., hvorved i
Tilfælde af en Ildsvaade de paagjældende kostbare Beholdninger i høi Grad vare udsatte for Ødelæg-
gelse, og det saameget mere, somkdet rinder en saadan Eventualitet vilde være forbundet med stor
Livsfare for Mandskabet at søge at redde disse Beholdninger.

I Viborg vare i de senere Aar Indkvarteringsforholdene undergaaede en væsentlig
Forbedring«derved, at Kommunen havde opført en Depotbygning og et Exercerhus, Foranstalt-
ninger, hvorom Krigsministeren ved Skrivelse af 13de November 1871 havde Leilighed til at
sætte det daværende Folkethings Finantsudvalg i Kundskab. Til Afhjælpning af de Mangler
ved Indkvarteringen, som endnu vare tilstede, havde Kommunen alt for flere Aar siden, saaledes
som det ligeledes nærmere er oplyst i nysnævnte Skrivelse, forpligtet sig til foruden flere mindre
Bygninger at lade opføre en Kaserne, et Sygehus m. m. leg fandt imidlertid ikke Opførelsen
af disse tvende Bygninger fremmet i Overensstemmelse med den af Byen overtagne Forpligtelse,
ifølge hvilken de skulde have været færdige den Iste Marts 1873« For Sygehusets Vedkom-
mende var denne Forsinkrlse dog tildels fremkaldt ved Forhold, som det laa udenfor Byraadets
Magt at beherske.

«

, I«Aalborg forefandtes vel Indkvarteringsforholdene for Rekrutstyrken nogenlunde
upaaklageligez det herværende Exereerhus »— der tilhører Staten —— befandtes dog i høi Grad
trængende »ti·l at afløses af et nyt. » « — »· · , - Ä .

Af ’det saaledes Anførte lvil det fremgaa, at Indkvarteringsforholdene i Aarhus vare

beheftede med de fleste og største Mangler. Tilstedeværelsen og Vægten af disse Mangler er-

kjendtes ogsaa fra Kommunens Side, thi, kort efter at jeg var hjemvendt til Kjøbenhavn ind-

fandt der sig hos mig en Deputation fra Byraadet, der i Erkjendelse af den Vigtighed, Garni-
sonens Bevarelse havde for Kommunen, udtalte for mig, at man übetinget indrømmede, at de
derværende Indkvarteringsforhold vare slette og uholdbare, hvorfor Deputationen anmodede om

at erfare mine Anskuelser om, hvad der behøvedes for at afhjælve de tilstedeværende Mangler.
Efterat jeg havde fremstillet min Mening herom, erklærede Deputationen, at Kommunen var be-

redvillig til at»tilveiebringe et nyt Sygehus, Kaserner, et Exercerhus og øvrige Tjenestelokaler af
en Beskaffenhed, som var tidssvarende og skikket til at tilfredsstille den nuværende Garnisons
Behov. Et af Deputationen, ved samme Leilighed udtalt Ønske om, at der af Ministeriet maatte
blive sendt en Delegeret til Aarhus for at fremme denne Sags videre Behandling, imødekom
jeg ved at beordre Chesen for Forpleiningskorpset, Oberst Købke, til at afgaa til bemeldte By
den Iste August 1873 for i Forening med Udvalgte af Byraadet at deltage i de til Øiemedet
fornødne Forhandlinger. Disse ledede til, at der den ste August s. A. imellem bemeldte De-
legerede og Aarhus Byraad med Forbehold af Indenrigsministerens og Krigsministerens Appro-
bation blev afsluttet en Overenskomst, der i det Væsentlige gaar ud paa, at Kommunen —-

tildels i en nær Fremtid — forpligter sig til at lade opføre og vedligeholde følgende
Etablissementer: « ·

til Brug f»or·Fodfolkets Afdelinger:
de fornødne Kasernebygninger,
en Depotbygning, «
et Exercerhus med Depotlokale og med en vedliggende mindre Exercerplads,
en Bøssemagerbygning med Værksteder, « ·
en Bognbygning, samt flere mindre Bygninger; «

til Brug for Rytter«regimentet:
»

et Exereerskoleetablissement, Kaserner og Stalde for Regimentets Gskadroner, for sa·a
vidt de alt existerende ikke af Krigsbestyrelsen maatte anses for egnede til

fortsat Brug,
et Ridehus med vedliggende Ridebane, saafremt Krigsbestyrelsen maaatte anse det

nødvendigt;· » ’
en Sygestald og en Beslagsmedie; -

til Brug for den samlede Garnison:
en Vagtbygning med Tilbehør, —

et Sygehus paa 72 Pladsen derunder 2 Ofsicerssygepladser, samt
et Krudthus. 4 , « , « — · » »

Kommunen har derhos forpligtet sig til i saadan Udstrækning som Krigsbestyrelsen
bestemmer, at lade i de nævnte Etablissementer anbringe andre for Garnisonen nødvendige Lokaler,
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